R E Q U E R I M E N T O  Nº. 577

SESSÃO ORDINÁRIA DE 04/8/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Avenida Deputado Dante Delmanto foi inaugurada no dia 07 de julho o prédio “SÓ FREIOS – SUPREMA” de propriedade do Senhor Wagner Figueiredo;

CONSIDERANDO que segundo a administradora Silvana, a mudança ocorreu por conta do aumento de demanda e para comportar novos serviços, que atualmente não são mais só freios;

CONSIDERANDO que o “SÓ FREIOS – SUPREMA” hoje conta com um espaço de 1.500 m2 e 12 colaboradores, que atendem os clientes em espaço reservado e aconchegante, oferecendo ainda vários serviços no ramo automotivo,

CONSIDERANDO que o proprietário, acreditando no desenvolvimento de nossa cidade e com espírito empreendedor, obteve sucesso no ramo comercial que trabalha e, verificando o crescimento da demanda, inaugurou o novo espaço,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para                  com o Senhor WAGNER FIGUEIREDO, extensivos a sua equipe pela inauguração do prédio “SÓ FREIOS – SUPREMA.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 04 de agosto de 2008.
Vereador Autor PROF. VAROLI

 PV